ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАССКАЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(шестой созыв – заседание тридцать третье)

Р Е Ш Е Н И Е

 25 октября 2017 г.                   № 317
                                                      г. Рассказово

Об утверждении прогнозного
плана (программы) приватизации
муниципального имущества
города Рассказово Тамбовской
области на 2018 год

Рассмотрев проект решения «Об утверждении прогнозного плана
(программы) приватизации муниципального имущества города Рассказово
Тамбовской области на 2018 год», представленный главой города, в
соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом,
находящимся в муниципальной собственности города Рассказово Тамбовской
области», утвержденным решением Рассказовского городского Совета
народных депутатов от 28.11.2012 № 471, с учетом заключения постоянной
комиссии по бюджету и экономической политике,

Рассказовский городской Совет народных депутатов Р Е Ш И Л:
 1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации
муниципального имущества города Рассказово Тамбовской области на 2018 год
(прилагается).

2. Настоящее решение подлежит опубликованию на сайте сетевого
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (Ряховских).

Председатель городского
Совета народных депутатов              С.А. Свистунов

http://www.top68.ru/

 УТВЕРЖДЕН
решением Рассказовского
городского Совета
народных депутатов
№ 317 от 25.10.2017

Прогнозный план (программа)

приватизации муниципального имущества
города Рассказово Тамбовской области

на 2018 год

Раздел I. Основные направления в сфере приватизации муниципального
имущества

 Основной целью реализации прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества города Рассказово Тамбовской
области на 2018 год (далее — Программа приватизации) является повышение
эффективности управления муниципальной собственностью путем
приватизации муниципального имущества, не задействованного в решении
вопросов местного значения.
 Приватизация муниципального имущества в 2018 году будет
осуществляться в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении
Положения об организации продажи государственного или муниципального
имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в
государственной или муниципальной собственности акций акционерных
обществ на специализированном аукционе», Положением «О порядке
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности города Рассказово Тамбовской области», утвержденным
решением Рассказовского городского Совета народных депутатов от 28.11.2012
№ 471.
 Основными задачами Программы приватизации муниципального
имущества в 2018 году являются:
 - оптимизация структуры муниципальной собственности города
Рассказово;
 - обеспечение эффективности использования муниципального имущества
города Рассказово;
 - пополнение бюджета города Рассказово.
 В Перечень объектов недвижимости, приватизация которых планируется в
2018 году, включены объекты, находящиеся в муниципальной собственности
города Рассказово Тамбовской области.
 В целом приватизация объектов недвижимого имущества, указанных в
Программе приватизации, не повлияет на структурные изменения в экономике
города.

Раздел II. Перечень объектов недвижимости, находящихся в муниципальной
собственности города Рассказово Тамбовской области, подлежащих

приватизации в 2018 году

№
п/п

Наименование
объекта

Местонахождение
объекта

Площадь
объекта
(кв. м.)

Информация о
земельном участке

Планируемый
срок

приватизации
1 Нежилое

здание
Тамбовская область,
г. Рассказово,
ул. Фабричный проезд, 19г

1252,2 Земельный участок
подлежит приватизации
одновременно с
объектом приватизации

1 полугодие
2018 года

2 Нежилое
здание

Тамбовская область,
г. Рассказово,
ул. Фабричный проезд, 17д

310,7 Земельный участок
подлежит приватизации
одновременно с
объектом приватизации

1 полугодие
2018 года

3 Нежилое
здание

Тамбовская область,
г. Рассказово,
ул. Ленинградская,  д.4

214,0 Земельный участок
подлежит приватизации
одновременно с
объектом приватизации

1 полугодие
2018 года

4 Нежилое
помещение

Тамбовская область,
г. Рассказово, ул. 60 лет
г. Рассказово, 2

18,8 Земельный участок
предоставляется в
аренду

2 полугодие
2018 года

5 Нежилое
помещение

Тамбовская область,
г. Рассказово, ул. 60 лет
г. Рассказово, 2

18,6 Земельный участок
предоставляется в
аренду

2 полугодие
2018 года

6 Нежилое
помещение

Тамбовская область,
г. Рассказово,
ул. Тимирязева, 28

31,6 Земельный участок
подлежит приватизации
одновременно с
объектом приватизации

1 полугодие
2018 года

7 Нежилое
здание

Тамбовская область,
г. Рассказово,
ул. Советская, 96 «б»

758,6 Земельный участок
подлежит приватизации
одновременно с
объектом приватизации

1 полугодие
2018 года

8 Нежилое
помещение

Тамбовская область,
г. Рассказово,
ул. Фабричный проезд, 21

137,2 Земельный участок
предоставляется в
аренду

2 полугодие
2018 года

9 Нежилое
помещение

Тамбовская область,
г. Рассказово,
ул. Некрасова, 1а

141,6 Земельный участок
предоставляется в
аренду

2 полугодие
2018 года

	Р Е Ш Е Н И Е